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Azərbaycan Prezidenti İlham 

 Əliyevin 2025-ci ili “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan etməsi ilin strateji 
və mənəvi baxımdan aparıcı yönünü 
müəyyənləşdirib. Bu qərar müstəqil 
dövlətimizin 34 illik tarixində 2 
önəmli hadisənin – Azərbaycan Res-
publikasının Konstitusiyasının qəbul 
edilməsinin 30-cu və suverenliyimizi 
ölkə miqyasında bərpa etmiş Vətən 
müharibəsində Qələbənin 5-ci ildö-
nümlərinin ilboyu yüksək anlayış və 
təntənələrlə qeyd olunması ilə yanaşı, 
müstəqil dövlətimizin hüquqi və siya-
si inkişaf yolunda çatdığı səviyyənin 
dəyərləndirilməsini də nəzərdə tutub.

Sərəncamın mahiyyətində Azərbayca-
nın müstəqil dövlət kimi keçdiyi 34 illik 
suverenlik yolu, eləcə də 1��5-ci ildə qəbul 
edilmiş Konstitusiyanın 30 illik təcrübəsi 
dayanır. Bu iki tarixi hadisə Azərbaycanın 
müasir dövlətçiliyinin hüquqi, siyasi və 
ideoloji əsaslarını müəyyən edir və hazırda 
da milli inkişaf strategiyasının ideya qayna-
ğı kimi diqqət çəkir. 

Xatırladım ki, Azərbaycan Respubli-
kasının Konstitusiyası 1��5-ci il noyab-
rın 12-də ümumxalq səsverməsi ilə qəbul 
edilib. Həmin vaxtdan etibarən bu sənəd 
xalqımızın müstəqillik arzularının hüquqi 
təsdiqinə, dövlət quruculuğunun bünövrə-
si və gələcək inkişaf modelinin xəritəsinə 
çevrilib. Ulu öndər Heydər Əliyevin rəh-
bərliyi ilə hazırlanan Konstitusiya dövlətin 
demokratik, hüquqi və unitar əsaslar üzə-
rində qurulmasını gerçəkləşdirib. 

Əsas Qanunumuzun preambulasında 
diqqət çəkən “Azərbaycan xalqı dövlət 
müstəqilliyini qoruyub saxlamağa, insan 
hüquq və azadlıqlarını təmin etməyə qərar-
lıdır” müddəası müstəqil ölkəmizin azadlıq, 
ədalət və xalq hakimiyyəti kimi əsas ideya 
prinsiplərini ehtiva edib. Konstitusiyanın 
qəbulu Azərbaycanın dünyəvi, hüquqi və 
demokratik dövlət kimi beynəlxalq aləm-
də tanınmasını şərtləndirib. Bu sənəd ötən 
müddətdə həm də xalqın tarixi iradəsinin və 
milli kimliyinin hüquqi ifadəsi kimi diqqət 
çəkib. 

Onu da vurğulayım ki, 1��1-ci il 

oktyabrın 18-də qəbul edilən “Dövlət 
Müstəqilliyi haqqında Konstitusiya Aktı” 
Azərbaycan tarixində dönüş nöqtəsi oldu. 
Uzun illərdən sonra xalq öz suverenliyinə 
sahib çıxdı. Çünki müstəqilliyin ilk illə-
rində siyasi xaos, iqtisadi tənəzzül və se-
paratçılıq təhlükəsi dövlətçiliyin əsaslarını 
sarsıtmışdı. Məhz belə bir şəraitdə 1��3-cü 
ildə xalqın təkidi ilə hakimiyyətə qayıdan 
Ulu öndər Heydər Əliyev Azərbaycanın 
dövlətçiliyini xilas etdi. Dahi şəxsiyyət 
qısa müddətdə hüquqi-siyasi sabitlik yarat-
dı, konstitusion dövlətin əsaslarını forma-
laşdırdı və milli müstəqilliyi dönməz etdi. 
Ümummilli liderin rəhbərliyi ilə hazırlanan 
Konstitusiya aktı isə hüquqi sənəd olmaqla 
bərabər, həm də milli iradənin siyasi mani-
festi idi. Bu sənəd Azərbaycan dövlətçiliyi-
nin XX, əsrə keçidini şərtləndirdi. 

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
dövründə Azərbaycan Konstitusiyasının 
müddəaları həyatın bütün sahələrində prak-
tik məzmun qazanıb. Dövlətimizin başçısı 

Ulu öndərin əsasını qoyduğu hüquqi döv-
lət konsepsiyasını yeni dövrün tələblərinə 
uyğun inkişaf etdirib. 200�-cu və 2016-cı 
illərdə keçirilən ümumxalq referendumları 
nəticəsində Konstitusiyada mühüm dəyi-
şikliklər olunub. 

Bu dəyişikliklərlə dövlət idarəçiliyinin 
çevikliyi artırılıb, insan hüquqlarının mü-
dafiəsi gücləndirilib, dövlət orqanlarının 
məsuliyyəti və səmərəliyi gerçəkləşdirilib. 
Bu islahatlarla Azərbaycanda hüquqi döv-
lətin normativləri ilə yanaşı, həm də real 
modeli yaradılıb. Belə bir şəraitdə isə təbii 
ki, Prezident İlham Əliyevin vurğuladığı 
kimi, “Azərbaycan dövlətinin əsas məqsəd-
lərindən biri vətəndaşın rifahını yüksəlt-
məkdir. Dövlətin əsas məqsədi insanı, onun 
hüquq və azadlıqlarını qorumaqdır” prinsi-
pi önə çəkilib. 

Azərbaycanın müstəqillik tarixinin ən 
möhtəşəm hadisəsi 2020-ci il sentyabın 27-
də başlanan və 44 gün çəkən Vətən savaşın-
da əldə edilən Böyük Qələbə oldu. Bunun 

nəticəsində respublikamızın beynəlxalq 
hüquqla tanınmış sərhədləri üzərində real 
nəzarət gerçəkləşdirildi. Bu Zəfər hərbi-si-
yasi önəmi ilə bərabər, həm də hüquqi məz-
mun daşıması ilə diqqət çəkdi. Başqa sözlə, 
Konstitusiyada təsbit olunmuş “Azərbay-
can Respublikasının ərazi bütövlüyü və su-
verenliyi toxunulmazdır” prinsipi reallığa 
çevrildi. Eyni zamanda, ölkəmiz bu Qələ-
bə ilə suverenliyini bəyan etməklə yanaşı, 
həm də onu qorumaq və bərpa gücünə ma-
lik olduğunu sübuta yetirdi. Bu, müstəqil 
dövlətimizin hüquqi-siyasi qüdrətinin ən 
ali təzahürü idi.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə həyata keçirilən hüquqi islahatlar isə 
dövlət idarəçiliyində keyfiyyətcə yeni bir 
mərhələ açdı. Məhkəmə sisteminin huma-
nistləşdirilməsi, korrupsiya ilə mübarizə, 
ədalətə əlçatanlığın artırılması istiqamətin-
də ardıcıl layihələr reallaşdırıldı.  “Elektron 
məhkəmə”, “ASAN xidmət”, “DOST 
mərkəzləri” kimi təşəbbüslərin gerçəkləş-
dirilməsi ilə vətəndaş məmnunluğuna əsas-
lanan idarəçilik modelinin təməli qoyuldu. 
Bu institutların vasitəsilə Konstitusiyanın 
şə൵aÀıq, bərabərlik, hüququn üstünlüyü və 
dövlətin sosialyönümlüyü kimi əsas prin-
siplərin həyata keçirilməsinə başlandı. 

Respublikamız artıq təkcə milli qanun-
vericilik səviyyəsində deyil, həm də bey-
nəlxalq hüquq sistemində etibarlı tərəfdaş 
kimi tanınır. İnsan hüquqlarının müdafiə-
si, gender bərabərliyi, sosial rifah, ekoloji 
hüquqlar və vətəndaş cəmiyyəti institut-
larının inkişafı sahəsində atılan addımlar 
ölkəmizin hüquqi modernləşmə modelini 
formalaşdırıb.

Azərbaycan bu gün beynəlxalq aləm-
də suverenliyini qorumaqla yanaşı, hüquqi 

ədalətin təntənəsi uğrunda da fəal mövqe 
tutur. Qarabağ Zəfərindən sonra regionda 
formalaşan yeni hüquqi-siyasi reallıqlar 
respublikamızın beynəlxalq hüquq prinsip-
lərinə sadiqliyinin bariz sübutudur. glkə-
mizin milli qanunvericilik səviyyəsində, 
eləcə də beynəlxalq tribunada ədalət, bəra-
bərlik və dövlət suverenliyinin qorunması 
prinsiplərinin müdafiəçisinə çevrilməsi də 
bunun bariz ifadəsidir. 

Respublikamızın son 30 illik dövlətçi-
lik yolu hüquqi dövlət və suverenlik anla-
yışlarının bir-birini tamamlayan milli in-
kişaf sütunları olduğunu təsdiqləyib. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin dövlət idarəçiliyi 
məktəbi və Prezident İlham Əliyevin müa-
sir modernləşmə strategiyası bu iki prinsipi 
yeni məzmunla zənginləşdirib.

Azərbaycan bu gün regionda hüquqi 
dövlətçilik ənənələrinə, siyasi sabitliyə, 
vətəndaş həmrəyliyinə və iqtisadi daya-
nıqlığa malik nadir ölkələrdəndir. “Kons-
titusiya və Suverenlik İli” isə bu nailiy-
yətlərin üzərində qurulan milli dövlətçilik 
fəlsəfəsinin yeni mərhələsinin möhtəşəm-
liyini – hüququn aliliyi, milli iradə və su-
veren dövlət ideyası təntənəsini dünyaya 
çatdırır.

Sonda bildirirəm ki, 2025-ci ilin 
“Konstitusiya və Suverenlik İli” elan olun-
ması yubiley hadisəsi olmaqla bərabər, 
eyni zamanda, Azərbaycan cəmiyyətinin 
hüquqi düşüncəsinin inkişafı üçün geniş bir 
 ideoloji platformadır. Bu il ərzində dövlət 
və cəmiyyətin bütün sahələrində hüquqi 
maarifçiliyin gücləndirilməsi, dövlətçilik 
ənənələrinin təbliği və vətəndaş məsuliy-
yətinin artırılması istiqamətində mühüm 
təşəbbüslərin həyata keçirilməsi də bu fik-
rin bariz ifadəsidir. 

Bu təşəbbüslər gənc nəslin milli dəyər-
lərə, dövlət atributlarına və Konstitusiya 
prinsiplərinə hörmət ruhunda tərbiyə olun-
masını şərtləndirir və Azərbaycan hüquq el-
minin, idarəetmə təcrübəsinin və vətəndaş 
cəmiyyəti institutlarının daha da inkişafına 
təkan verir. 

Hümbət SƏLİ0OV, 
Balakən Rayon 0əhkəməsinin sədri

Suverenlik xalqın milli 
kimliyinin ən yüksək təsdiqidir

Dəyərləndirmədə  
yüksək şə൵aÀıq

$]ərbayFan 4iymətləndiriFilər 3alatası 
eleNtron nə]arət sistemi yaradıb

“Azərbaycan Qiymətləndiricilər Palatası keyfiyyətin idarə edilməsi və 
beynəlxalq standartlara uyğunluq istiqamətində yeni mərhələyə start verib”. 
Bu barədə “Xalq qəzeti”nə Azərbaycan Qiymətləndiricilər Palatasının (AQP) 
sədr müavini *ünay İsmayılqızı məlumat verib. 

Palata rəsmisi bildirib ki, Beynəlxalq 
Qiymətləndirmə Standartları Şurasının 
(,VSC) yeni tələbləri qiymətləndirmə 
sahəsində qlobal dönüş yaradır və artıq 
Azərbaycan da bu sistemə inteqrasiya olu-
nur. Onun sözlərinə görə, bu istiqamətdə 
atılan əsas addımlardan biri “Keyfiyyətə 
elektron nəzarət sistemi”nin tətbiqidir: 
“Bu sistem hər bir qiymətləndirmə hesa-
batının arxasında dayanan məsuliyyətin 
ölçülməsini təmin edir. Nəticədə, key-
fiyyətin idarə edilməsi prosesinin müasir 
texnoloji mühitdə həyata keçirilməsinə 
şərait yaranacaq. Bu yanaşma palata üçün 
nəzarət vasitəsi olmaqla yanaşı, qiymətlən-
dirici təşkilatların öz daxilində keyfiyyət 
idarəçiliyinin formalaşmasına da zəmin 
hazırlayacaq”.

Sədr müavini qeyd edib ki, yeni mər-
hələnin texnoloji əsasını palatanın  elektron 
portalı təşkil edir: “Bu portal qiymətlən-
dirmə təşkilatlarının fəaliyyətini vahid 
mərkəzdən izləməyə, hesabatların keyfiy-
yətini təhlil etməyə imkan verir. Əvvəllər 
keyfiyyətə nəzarət prosesi kağız daşıyıcı-
lar üzərində və insan amili ilə həyata keçi-
rilirdisə, indən belə bütün mərhələlər – işin 
icrasından auditə qədər portal üzərindən 
avtomatik və şə൵af şəkildə izlənəcək. Bu 
sistem qiymətləndirici təşkilatlar üçün 
bələdçi rolunu oynayacaq. Hər bir təşkilat 
portaldakı “Keyfiyyət reytinqi” vasitəsilə 
öz fəaliyyət göstəricilərini görəcək, çatış-
mazlıqları müəyyən edərək təkmilləşmə 
planı hazırlaya biləcək”, – deyə palata rəs-
misi açıqlayıb. 

Günay İsmayılqızı onu da bildirib ki, 
“,VSC 2025” standartlarının əsas yenili-

yi qiymətləndirmə prosesinin yalnız ba-
zar dəyərinin hesablanması kimi deyil, 
həm də keyfiyyət, məsuliyyət və şə൵aÀıq 
prinsipləri ilə dəyərləndirilməsidir: “Yeni 
standartlar tələb edir ki, hər bir qiymət-
ləndirmə hesabatında məlumat mənbələ-
ri, istifadə olunan metodlar və nəticələrin 
əsaslandırılması tam sənədləşdirilsin. Bu, 
qiymətləndirici, sifarişçi və nəzarət orqanı 
arasında ümumi etimad və şə൵aÀıq mühiti 
formalaşdırır. AQP beynəlxalq standart-
ların tələblərini Azərbaycan reallıqlarına 
uyğunlaşdırmaq istiqamətində sistemli 
fəaliyyət göstərir. Məqsəd təkcə yekun nə-
ticəyə deyil, bütün qiymətləndirmə prose-
sinə nəzarəti təmin etməkdir. Hər bir üzv 
təşkilatın daxilində keyfiyyətə nəzarət sis-
temi qurulmalı və bu sistem AQP portalı 
vasitəsilə vahid nəzarət mühitinə inteqra-
siya olunmalıdır. Bu, bazar etimadının və 
peşə reputasiyasının güclənməsinə, eləcə 
də beynəlxalq əməkdaşlıq imkanlarının 
genişlənməsinə xidmət edir”.

Portalda formalaşacaq məlumat baza-
sının gələcəkdə “Bakı əmlak qiymət xə-
ritəsi”, ESG göstəriciləri əsasında analitik 
hesabatlar və bazar trendlərinin proqnoz-
laşdırılması kimi layihələrin əsas mənbə-
yinə çevriləcəyini söyləyən palata rəsmisi 
bu islahatların qiymətləndirmə peşəsini 

strateji qərarların ayrılmaz hissəsinə çe-
virəcəyinə əmindir: “Düzgün və keyfiyyət-
li qiymətləndirmə olmadan nə real inves-
tisiya planlaşdırması, nə dövlət əmlakının 
idarə olunması, nə də şə൵af bazar iqtisa-
diyyatı mümkündür. Bizim məqsədimiz 
bu sahəni strateji qərarvermənin etibarlı 
dayağına çevirməkdir. Azərbaycan Qiy-
mətləndiricilər Palatası artıq təkcə peşəkar 
birlik deyil, həm də qiymətləndirmə sekto-
runun institusional beyin mərkəzi kimi for-
malaşır. “,VSC 2025 standartları ilə AQP 
elektron portalının sintezi qiymətləndirmə 
sahəsini keyfiyyətcə yeni mərhələyə yük-
səldir. Hər rəqəmin arxasında məsuliyyət, 
hər hesabatın arxasında etimad, hər siste-
min arxasında isə şə൵aÀıq dayanır”.

İ.RhSTƏ0OV  
XQ

Avropa İttifaqı–Azərbaycan media  
əməkdaşlığının perspektivləri

Azərbaycanın Rumıniyadakı səfirliyində Avropa Parlamentinin deputatı 
Kristian Terheşlə görüş keçirilib. *örüşdə Audiovizual Şuranın sədri 
İsmət Səttarov, Medianın İnkişafı Agentliyinin İcraçı direktoru Əhməd 
İsmayılov, AZƏRTAC-ın İdarə Heyətinin sədri Vüqar Əliyev, Azərbaycanın 
Rumıniyadakı səfiri Qüdsi Osmanov iştirak ediblər.

Söhbət zamanı Avropa İttifaqı ilə Azər-
baycan arasında informasiya, kommunikasi-
ya və media sahəsində əməkdaşlığın inkişaf 
perspektivləri, eləcə də regionda informasiya 
təhlükəsizliyinin təmin olunması məsələləri 
müzakirə olunub. 

Kristian Terheş qeyd edib ki, Avropa Par-
lamenti Cənubi Qafqaz regionunda sülhün 
möhkəmlənməsinə və dialoqun təşviqinə 

böyük önəm verir. O, Azərbaycanın müasir 
informasiya siyasətini, medianın müstəqilli-
yinin və rəqəmsal transformasiyanın dəstək-
lənməsini yüksək qiymətləndirib.

İsmət Səttarov, Əhməd İsmayılov, Vüqar 
Əliyev çıxışlarında Azərbaycan mediasının 
beynəlxalq inteqrasiyasının və Avropa infor-
masiya məkanında fəal iştirakının vacibliyini 
vurğulayıblar. Səfir Qüdsi Osmanov bildirib 

ki, Azərbaycan ilə Rumıniya arasında siyasi 
və iqtisadi münasibətlərin yüksək səviyyəsi 
media əməkdaşlığında da yeni imkanlar açır. 

Görüşdə, həmçinin dezinformasiya ilə 
mübarizə, rəqəmsal media savadlılığı, gənc 
jurnalistlərin Avropa təcrübəsinə çıxışı və 
enerji təhlükəsizliyi ilə bağlı ictimai kom-
munikasiyanın gücləndirilməsi kimi mövzu-
lar ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.


 
 

Azərbaycan nümayəndə heyəti Rumıni-

yanın Milli Audiovizual Şurasının qərarga-
hında qurumun vitse-prezidenti, prezident 
vəzifəsini icra edən Valentin-Aleksandru 
-ukan ilə də görüşüb. Tədbirdə Azərbaycan 
Respublikası Audiovizual Şurasının sədri 
İsmət Səttarov, Medianın İnkişafı Agent-
liyinin icraçı direktoru Əhməd İsmayılov, 
AZƏRTAC-ın İdarə Heyətinin sədri Vüqar 
Əliyev, Azərbaycanın Rumıniyadakı səfiri 
Qüdsi Osmanov və digər nümayəndələr iş-
tirak ediblər.

Görüşdə tərəÀər media tənzimləməsi, 
yayım etikası, dezinformasiya ilə mübarizə, 
audiovizual istehsal bazarının inkişafı kimi 
məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıblar.

XQ

Mədəniyyət elçilərimiz Antalyada 
Noyabrın 3-də Türkiyənin Antalya şəhərində Azərbaycan Mədəniyyət El-

çilərinin I Forumu öz işinə başlayıb. Forum Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi 
və Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin təşkilatçılığı ilə keçirilir. 

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli çıxı-
şında bildirib ki, Azərbaycan Mədəniyyət 
Elçilərinin , Forumu ölkəmizin mədəni 
diplomatiyasının inkişafında mühüm mər-
hələ hesab olunur. Bu təşəbbüs  Prezident 
İlham Əliyev və birinci xanım, Heydər 
Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban 
Əliyeva tərəfindən mədəniyyətin və milli 
kimliyin qorunması, eləcə də onun bey-
nəlxalq müstəvidə tanıdılması istiqamə-
tində həyata keçirilən uzaqgörən siyasətin 
məntiqi davamıdır.

Nazir deyib ki, forumun məqsədi 
mədəniyyət elçiləri və onların şəbəkəsi 
vasitəsilə mədəniyyətimizin beynəlxalq 
səviyyədə mütəşəkkil təbliği, xaricdə 
yaşayan mədəniyyət xadimlərinin fəaliy-
yətinin stimullaşdırılması, incəsənət və 

yaradıcılıq sahələrinin inkişafına əlavə 
dəstəyin verilməsidir. Xaricdəki Azərbay-
can Mədəniyyət mərkəzləri və Azərbay-
can evlərinin daha sıx əməkdaşlığına nail 
olunması da forumun əsas hədəfidir.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi-
nin sədri Fuad Muradov bildirib ki, ötən 
il ərzində dünyanın müxtəlif ölkələrində 
soydaşlarımız tərəfindən 800-dən çox 
mədəni tədbir, layihə və təşəbbüslər hə-
yata keçirilib. O vurğulayıb ki, Mədəniy-
yət Nazirliyi başda olmaqla, bütün dövlət 
qurumları bu prosesə həssaslıqla yanaşır 
və hər bir təşəbbüsə dəstək göstərir. 

Milli Məclis sədrinin müavini, Niza-
mi Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədə-
biyyatı Muzeyinin direktoru, akademik 
Rafael Hüseynov, ölkəmizin Türkiyədəki 

səfiri Rəşad Məmmədov, Milli Məclisi-
nin Mədəniyyət Komitəsinin sədri, Xalq 
artisti Polad Bülbüloğlu, Azərbaycan 
Mədəniyyət Elçiləri Forumu TK-nın səd-

ri, Xalq artisti Cahangir Novruzov çıxış 
edərək Azərbaycan mədəniyyətinin zən-
ginliyini, tarixi irsini və bədii dəyərləri-
nin dünyaya çatdırılmasının vacibliyini 
vurğulayıblar. 

Qeyd edək ki, Azərbaycanın Tür-
kiyədəki səfirliyinin dəstəyi ilə reallaşan 
Forum noyabrın 5-dək davam edəcək. 
Forum çərçivəsində yaradıcılıq təqdimat-
ları, mədəniyyət layihələrinin nümayi-
şi, plenar müzakirələr, eləcə də mədəni 
əməkdaşlıq protokollarının imzalanması 
nəzərdə tutulur. Tədbirin gedişində, həm-
çinin Azərbaycan musiqisi, teatr və rəqs 
sənəti əsasında maraqlı bədii proqramlar 
da təqdim olunacaq.
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